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På insidorna

Nu har sommaren verkligen
kommit hit. Solen lyser mest
varje dag. Fast våren gick
förbi alldeles för fort !
För min egen del så har detta
dock inte inneburit att
släktforskningen fått vila - det
finns ju långa kvällar !
Håll gärna ögonen på både
hemsidan, och erhållen epost
från oss, för att veta vad som
händer.
Hoppas att ni finner något
läsvärt i detta nummer - samt
jag önskar er läsare en riktigt
gott fortsatt
släktforskningsår!
Sundsvall 2018-06-27
Jan Lilliesköld

Redaktörens ruta

Text: Patrik Åslund

Källa: Sveriges Släktforskarförbund

Som ni väl torde ha fått kännedom om redan, så
släpptes den nya versionen av Disgen 2018 ut i vår,
för alla att kunna införskaffa.
Er redaktör var snabb att skaffa en sådan version för
att se nyheterna däri. Jag blev glatt överraskad av
åtminstone två stora nyheter jämfört med version
2016.
Den första att det nu finns ett "timglas-fönster", dvs
en särskild bild där man får se en huvudperson, och
både dess anor och ättlingar. Detta i upptill fyra
generationer i vardera hållet. Varierbart med ett
"skjutreglage". Denna Släktöversikt ger en väldigt bra
översikt av släktskap för en vald person. Man kan
sedan navigera sig runt genom att klicka/välja en
visad person. Sedan kan man även dubbelklicka på en
annan person i denna Släktöversikt, för att få denna
att bli huvudperson. Man kan också, om man så vill,
använda släktöversikten för att lägga till nya personer
och relationer.
Släktöversikten är dynamisk, den uppdateras alltså

automatiskt när man gör ändringar i de andra
översikterna.
Den andra nyheten i 2018-versionen, är att man nu
kan åsätta fler namn på en person än just bara
förnamn och efternamn. Er redaktör saknade en
sådan möjlighet redan i slutet av 1980-talet. Tänk till
exempel på gårdsnamn, vilka är vanligen använts i
Dalarna och Finland (men även på andra håll i
Sverige). Tänk även på soldatnamn, som kan ha varit
olika under olika perioder för en och samma person.
Och kanske inte minst namn som gift.
Nu kan man iallafall lägga till även tilltalsnamn. Och
inte minst ange en tidpunkt/tidsperiod som aktuellt
namn gällde för aktuell person.
Du kan välja om angivet namn ska vara ett
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standardnamn eller inte. Alla standardnamn visas som personens namn på alla
ställen utom i personöversiktens panel med utökade namn och vid utskrift i
ansedel.
Du får också möjlighet att skriva en kommentar till aktuellt namn, samt även
hänvisa till källa.
När du söker efter en person kan du söka på alla namn.
En annan nyhet i Disgen 2018 är utökade notiskontroller.
Några exempel på vad du nu kan hitta:
- Personer som saknar födelsenotis eller har en ofullständig sådan
- Samma sak för dop, död och begravning
- Personer som du vet har en relation inlagd men där du inte letat reda på vem

partnern var
- Personer som inte är relaterade till någon annan i din databas
- Barn i fel ordning, händelser i fel ordning eller orimliga datum på händelser
Analysverktyget hjälper dig att hålla en hög kvalitet på din forskning och på dina
inmatningar i programmet.
Andra nyheter är:
- Dra och Släpp fungerar på fler situationer än tidigare
- Hjälpmedel för DNA-forskning, såsom stamtavlor för X-Match
- Flera nyheter vad gäller kartor, inte minst införande av ett "kartförråd"

(många kartor)
Nyheter för Startfönster, familjeöversikt och personöversikt:
- ett mer informativt startfönster genom att visa fram aktuell datamapp med

innehåll
- gjort länkarna mer tydliga.
- Familjeöversikten har fått större rutor för relationerna vilket skiljer dem bättre

från barnen
- Visningen av relationer har utökats i familje- och personöversikten
Vad gäller Utskrifter och HTML-export:
- Den tidigare utdrags-funktionen är tillbaka och därmed den efterfrågade

”födelsedagslistan”
- HTML-exporten är förbättrad. Ny mallnumrering samt en ny mall (nr 11) har

tillkommit
- kompletterat med två nya språk, polska och italienska
- utskriften av relationshistoria och icke-biologiska relationer har förbättrats
- ”Faddrar” och ”Fadder till” har tillkommit i utskrifter
Bland andra nyheter i Disgen 2018 kan nämnas:
- Ny rutin för att registrera en person där du kan påverka vilka notiser du vill

lägga in direkt
- Bättre anpassning till olika typer av skärmar och förstoringsgrader
- Detaljerad sökning har förenklats
- Ortsträdet är utökat med en grundläggande världsstruktur med världsdelar

- Listan med "Slag av ort" kan redigeras och nya slags orter kan läggas till
- Förbättringar av export och import i GEDCOM
- Mer konsekvent beteende i personöversikten
- Databaskontroll för att kontrollera databasen
- Typsnittet är numera Segoe UI i hela programmet.
- Filtrering av konverteringslogg vid kopiering av datamapp från Disgen 8
Värt att notera är att när man börjar använda Disgen 2018, så kommer normalt
databasen ifrån eventuell tidigare Disgen 2016 konverteras till att passa den nya
versionen. Men man kan även välja att behålla de gamla arkiven för Disgen 2016
(så länge).
Om du inte början använda Disgen 2016, så kan du direkt överföra din databas i
Disgen 8 till Disgen 2018.
Det går bra att ladda ner Disgen 2018 från hemsidan (https://www.dis.se/disgen),
och prova programmet i 30 dagara, men sedan kommer du att behöva skaffa en
licens, för att inte programmet ska börja påtala att din prövotid har gått ut.
Vad kostar då Disgen 2018 ?
Priset för en uppdatering från Disgen 2016 är 100 kr. Men om du köpt Disgen 2016
efter den 1 februari 2018 behöver inte betala någon ny avgift.
För den som har Disgen 8 är priset 350 kr.
Läs mer själva under https://www.dis.se/disgen !
En ny version av Disgen 2018 är för övrigt på gång inom kort !

Exempel på den nya bilden Släktöversikt (här i tre nivåer)
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Årets Släktforskardagar äger rum i i Växjö, lördag 1 september och söndag den 2
september. De arrangeras av Kronobergs Genealogiska Förening och
Emigrantinstitutets Vänner.
Det är 21 år sedan Släktforskardagarna arrangerades i Växjö sist, då var också
temat just "Emigration". Temat kommer belysas genom både utställningen och
föredrag.
Årets Släktforskardagar i Växjö invigs av kulturminister Alice Bah-Kuhnke.
Invigningen bjuder även på folkmusik där vi får lyssna på värendstrumma av Ulrika
Gunnarsson, Magnus Gustafsson och Magnus Lundberg. Släktforskarförbundets
ordförande Erland Ringborg och landshövding Ingrid Burman hälsar välkomna.
Det kommer att vara många föreläsningar under dessa två dagar. Säkra din plats på
de föreläsningar som du är intresserad av genom att förhandsboka. Det finns
många föreläsningar att välja bland och biljetterna kostar endast 20 kr per
föreläsning
Föreläsningar lördag 1 september 2018

Emigrantforska på nätet – Ted Rosvall kl. 11:00-11:45
Svensk-Amerika. Nya perspektiv – Dag Blanck kl. 11:00-11:45
Medeltidens Växjö – en annorlunda stad – Johan Åstrand kl. 11:00-11:45
Familjen Kamprad – ett exempel på släktforskning i Tyskland – Christian Kirchner
kl. 12:00-12:45
Riksarkivet, 400 år i historiens tjänst – Karin Borgkvist Ljung kl. 12:00-12:45
Spelmän och spelmansböcker i Småland – Magnus Gustafsson kl. 12:00-12:45
Arkiv Digital – Niklas Hertzman kl. 13:00-13:45
Mat och människor på Vasaslottet Kronoberg – Håkan Nordmark kl. 13:00-13:45
Utvandrarnas hus 50 år – Ulf Beijbom kl. 13:00-13:45
Agenter och propaganda – faktorer som påverkade Amerikaemigrationen – Eva
Wassén Eriksson kl.14:00-14:45
Riksarkivets analoga och digitala arkiv – Claes Westling och Mariia Mähler kl.
14:00-14:45

Släktforskardagarna 2018
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Att släktforska i Karibien – Viola Martina kl. 14:00-14:45
DNA spårar släktens vandringar – Peter Sjölund kl. 15:00-15:45
Ett län i beredskap. G-län under andra världskriget – Samuel Palmblad kl. 15:00-
15:45
Utvandring till Danmark och källorna på Internet – Henning Bender kl. 15:00-
15:45

Föreläsningar söndag 2 september 2018
Arkiv Digital – Niklas Hertzman kl. 10:00-10:45
I flyttarnas fotspår – om mönster bland migranter – Börje Björkman kl. 10:00-
10:45
En enkel till New York, tack! – Karin Nilsson kl. 10:00-10:45
Inrikes pass – vem reste förr? – Hans Hanner kl. 11:00-11:45
Människorna som vilar på Gladers kyrkogård – livsöden och släktskap vid
stranden av Ki Chi Saga – Bodil Stefansson kl. 11:00-11:45
Gränslösa glasarbetare – om migration inom glasnäringen – Gunnel Holmér kl.
11:00-11:45
Riksarkivets digitala och analoga arkiv – Claes Westling och Mariia Mähler kl.
12:00-12:45
Mary Stephens: dotter, syster och fru. Husebyarkivets brevsamlingar berättar –
Malin Lennartsson kl. 12:00-12:45
Migration i dagens Polen – tvistefråga och omdiskuterat ämne – Monika Banas' kl.
12:00-12:45
En resa från Haga Norra till Centraleuropas metropoler och byar – om forskning i
judiska släkter – Thomas Fürth kl. 13:00-13:45
Närhet är inte en fråga om avstånd – Odd Zschiedrich kl. 13:00-13:45
Det digitala arvet – Anders Angervall kl. 13:00-13:45
Kunglig ping-pong – Ted Rosvall kl. 14:00-14:45
Släktforskning i Finland och dess digitala källor – Kari-Matti Piilahti kl. 14:00-14:45
Småland, svensk migration och förra seklet i rörliga bilder på Filmarkivet.se –

Släktforskardagarna 2018
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Mats Rohdin och Helena Modin kl. 14:00-14:45
Mellan gammalt och nytt – Sverige under 1800-talet – Olle Larsson kl. 15:00-

15:45
Att spåra finska krigsbarn – Kai Rosnell kl. 15:00-15:45
"Inte visste jag att jag hade en riksdagsledamot i släkten!" Riksdagsbiblioteket lär
dig hitta bland tre miljoner sidor och 450 år av riksdagstryck, från 1521 till 1970 –
Lotta Åberg Brorsson kl. 15:00-15:45

Hitta socken via Google Earth
I april kunde er redaktör läsa på nättidningen Rötter om ett sätt att kolla upp
socknar med hjälp av Google Earth.
Eftersom jag just då hade behov av att hitta vilka socknar som gränsade till den för
mig just då aktuella socknen, i syfte att kanske hitta varifrån en viss person kunde
ha flyttat in ifrån, så lät detta jätteintressant !
Sagt och gjort - gjorde som det stod i artikeln på Rötter - och det fungerade bra !
Det är en man som heter Mårten Swärd, som märkt att många släktforskare letade
kartor över gamla socknar på nätet. När han sedan av en slump hittade öppen data
om den gamla sockenindelningen passade han på att skapa en socken-sökfunktion
till Google Earth, och gjorde den fritt tillgänglig för alla intresserade.
Flertalet av landets historiska kartor finns visserligen numera tillgängliga på nätet.
Datafilen med sockengränser som ligger till grund för kartfunktionen utgörs av de
socknar som Riksantikvarieämbetet använder sig av när de ska beskriva exempelvis
fyndplatser, fornlämningar och liknande. Sockengränserna som kartan visar ser ut
som de gjorde 1995 när sockengränserna "frystes".
Det han gjorde var att konvertera Riksantikvarieämbetets datafil med
sockengränser till ett format som Google Earth kan läsa. På så vis kunde han lägga
sockenindelningen som ett lager ovanpå sverigekartan i Google Earth. Filen han har
skapat innehåller gränsernas geografiska information i form av en massa
koordinater som bildar områden. Han har sedan valt ut vilken metadata (i det här
fallet sockennamn) som ska visas i menyn och på kartan.
Med det här Google Earth-kartlagret blir det ganska enkelt att kunna se
sockengränserna på en zoombar karta där man även får möjlighet att söka på
sockennamnet.
Enligt följande instruktion från Rötter, så gick det enkelt att få till den här
funktionen.

Hitta socknar via Riksantikvariatets Fornsök och andra ortnamnstjänster
En annan site som man kan använda för att se socknar på karta, är hos
Riksantikvarieämbetet.
Riksantikvarieämbetets egna tjänst Fornsök och den kartapplikation som finns där,
har en bra söktjänst för platsnamn.
Gå till http://www.fmis.raa.se/cocoon/fornsok/search.html
Under knappen "Kartinställningar" hittas den och där går det även att slå på samma
sockengränser som använts i applikationen för Google Earth.
Man behöver dock ha zoomat in till en viss nivå innan det går att klicka i visning av
Socken.
Hos lantmäriet kan man söka efter ortnamn.
Gå till https://kso.etjanster.lantmateriet.se/#
Här kan man söka efter visst ortsnamn, men även till-och-med sökning efter
fastighetsnamn !
Detta görs via olika knappar till vänster på sidan.
Ortnamn kan man även söka efter hos institutet för Språk- och Folkminnen.
Tidigare har jag kallat detta Ortnamnsregister för "SOFI", om det är någon annan
som använt denna resurs på nätet tidigare ?
Framförallt kan detta vara bra när man söker gamla ortnamn !
Gå till
http://www.sprakochfolkminnen.se/sprak/namn/ortnamn/ortnamnsregistret/sok-i-
registret.html
Nertill på sidan finns sök-länkar som heter "Län med sockenförteckning" och
"SnabbSockenLista"

Så här använder du Mårtens sockenkarta:
Ladda ned socken-filen här:
http://mygen.atavus.se/svenska_socknar.kmz
Har du inte redan Google Earth går det att ladda ned här:
https://www.google.com/earth/download/gep/agree.html
Dubbelklicka sedan på den nedladdade socken-filen så får du upp sockenkartan i
Google Earth. Klickar du på kartan får du upp information om socknen. Och i
sökrutan under (med rött markerad i fotot nedan) kan du söka bland
sockennamnen.



Nr 2 2018 Sidan 7

Mats Rohdin och Helena Modin kl. 14:00-14:45
Mellan gammalt och nytt – Sverige under 1800-talet – Olle Larsson kl. 15:00-

15:45
Att spåra finska krigsbarn – Kai Rosnell kl. 15:00-15:45
"Inte visste jag att jag hade en riksdagsledamot i släkten!" Riksdagsbiblioteket lär
dig hitta bland tre miljoner sidor och 450 år av riksdagstryck, från 1521 till 1970 –
Lotta Åberg Brorsson kl. 15:00-15:45

Hitta socken via Google Earth
I april kunde er redaktör läsa på nättidningen Rötter om ett sätt att kolla upp
socknar med hjälp av Google Earth.
Eftersom jag just då hade behov av att hitta vilka socknar som gränsade till den för
mig just då aktuella socknen, i syfte att kanske hitta varifrån en viss person kunde
ha flyttat in ifrån, så lät detta jätteintressant !
Sagt och gjort - gjorde som det stod i artikeln på Rötter - och det fungerade bra !
Det är en man som heter Mårten Swärd, som märkt att många släktforskare letade
kartor över gamla socknar på nätet. När han sedan av en slump hittade öppen data
om den gamla sockenindelningen passade han på att skapa en socken-sökfunktion
till Google Earth, och gjorde den fritt tillgänglig för alla intresserade.
Flertalet av landets historiska kartor finns visserligen numera tillgängliga på nätet.
Datafilen med sockengränser som ligger till grund för kartfunktionen utgörs av de
socknar som Riksantikvarieämbetet använder sig av när de ska beskriva exempelvis
fyndplatser, fornlämningar och liknande. Sockengränserna som kartan visar ser ut
som de gjorde 1995 när sockengränserna "frystes".
Det han gjorde var att konvertera Riksantikvarieämbetets datafil med
sockengränser till ett format som Google Earth kan läsa. På så vis kunde han lägga
sockenindelningen som ett lager ovanpå sverigekartan i Google Earth. Filen han har
skapat innehåller gränsernas geografiska information i form av en massa
koordinater som bildar områden. Han har sedan valt ut vilken metadata (i det här
fallet sockennamn) som ska visas i menyn och på kartan.
Med det här Google Earth-kartlagret blir det ganska enkelt att kunna se
sockengränserna på en zoombar karta där man även får möjlighet att söka på
sockennamnet.
Enligt följande instruktion från Rötter, så gick det enkelt att få till den här
funktionen.

Hitta socknar via Riksantikvariatets Fornsök och andra ortnamnstjänster
En annan site som man kan använda för att se socknar på karta, är hos
Riksantikvarieämbetet.
Riksantikvarieämbetets egna tjänst Fornsök och den kartapplikation som finns där,
har en bra söktjänst för platsnamn.
Gå till http://www.fmis.raa.se/cocoon/fornsok/search.html
Under knappen "Kartinställningar" hittas den och där går det även att slå på samma
sockengränser som använts i applikationen för Google Earth.
Man behöver dock ha zoomat in till en viss nivå innan det går att klicka i visning av
Socken.
Hos lantmäriet kan man söka efter ortnamn.
Gå till https://kso.etjanster.lantmateriet.se/#
Här kan man söka efter visst ortsnamn, men även till-och-med sökning efter
fastighetsnamn !
Detta görs via olika knappar till vänster på sidan.
Ortnamn kan man även söka efter hos institutet för Språk- och Folkminnen.
Tidigare har jag kallat detta Ortnamnsregister för "SOFI", om det är någon annan
som använt denna resurs på nätet tidigare ?
Framförallt kan detta vara bra när man söker gamla ortnamn !
Gå till
http://www.sprakochfolkminnen.se/sprak/namn/ortnamn/ortnamnsregistret/sok-i-
registret.html
Nertill på sidan finns sök-länkar som heter "Län med sockenförteckning" och
"SnabbSockenLista"

Så här använder du Mårtens sockenkarta:
Ladda ned socken-filen här:
http://mygen.atavus.se/svenska_socknar.kmz
Har du inte redan Google Earth går det att ladda ned här:
https://www.google.com/earth/download/gep/agree.html
Dubbelklicka sedan på den nedladdade socken-filen så får du upp sockenkartan i
Google Earth. Klickar du på kartan får du upp information om socknen. Och i
sökrutan under (med rött markerad i fotot nedan) kan du söka bland
sockennamnen.
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Nya datalagen om personuppgifter ­ GDPR
Under våren har det varit mycket information runt nya persondatalagen - GDPR
kallad.
Vår förening, DIS-MITT, har sitt medlemsregister "inbyggt" i moderföreningen DIS:s
medlemsregister. Så vi "ärver" alltså personuppgifter från det senare registret, och
därmed hänvisar vi även till hur DIS hanterar detta.
Följande är taget ur DIS hemsida i ämnet i fråga (skrivet av Christian Juliusson):
GDPR ersätter den nuvarande svenska personuppgiftslagen (PUL), som bygger på
EU:s tidigare dataskyddsdirektiv. De grundläggande principerna ändras inte, men i
vissa avseenden har reglerna för skydd av personliga uppgifter skärpts.
Frågan är vad detta kan komma att innebära för släktforskningen i framtiden?
Liksom tidigare krävs det en så kallad rättslig grund för att det ska vara tillåtet att
behandla personuppgifter - en sådan rättslig grund är samtycke från den
registrerade.
Dataskyddsförordningen gäller personuppgifter som behandlas för vetenskapliga
forskningsändamål. Av skälen till förordningen framgår att vad som avses med
detta ska ges en vid tolkning. Att historiska forskningsändamål omfattas framgår
tydligt, liksom forskning för genealogiska ändamål. Men lika tydligt är – liksom
tidigare – inte gäller för avlidna personer.
Precis som det nuvarande regelverket tar dataskyddsförordningen sikte på juridiska
personer såsom företag och föreningar (även ideella föreningar), inte
privatpersoner och deras hobbyer. Inte heller i framtiden ska du därför som enskild
släktforskare förhindras att lagra personuppgifter (i varje fall inte om din närmaste
krets, såsom make/maka, barn och deras familjer, syskon med familjer, föräldrar
etcetera). För återigen – dataskyddet gäller bara levande personer.
Att tänka på vid publicering
Det som möjligen kan ställa till det är om du publicerar dina släkttavlor i en
släktbok eller artikel, eller lägger ut dem i ett öppet nätverk (internet). Om
ändamålet med behandlingen av personuppgifterna ändras på detta sätt bör du be
varje levande person om tillåtelse att sprida uppgifter om honom eller henne.
Eftersom förordningen inte gäller privatpersoners släktforskning (förutom vad som
sagts ovan om spridning och publicering) vilar inget ansvar på aktörer som
Ancestry, Geni och MyHeritage att radera uppgifter om de levande individer som
inte har gett sitt samtycke till att dyka upp hos dem. Inte heller är de skyldiga att be
privata släktforskare att radera någonting ur sina släktträd. Men den nya
förordningen ger också rätten att få bli struken ur ett register om man så önskar.

Hitta rätt med Dispos!
Har ni använt er av Dispos ?
Dispos länkar till alla tre kyrkoboksleverantörerna Ancestry, Arkiv Digital och SVAR.
Om inte - så följer här nedan information om vad Dispos är - och vad det kan ge Er
för hjälp !
Följande är taget ur DIS hemsida i ämnet i fråga (skrivet av Olof Cronberg):
Dispos kan länka till alla tre kyrkoboksleverantörerna. För alla leverantörerna krävs
att du har abonnemang på respektive tjänst. Länkningen ser olika ut beroende på
leverantör. I samtliga fall förutsätts att du använder senaste version av respektive
bildläsare.
Det finns också hänvisningar till SCB-längderna 1860-97 hos Ancestry för alla län.
Vad är DISPOS?
Tanken är att Dispos skall vara en smidig ingång för DIS-medlemmar till primära och
sekundära källor till släktforskningen som finns tillgängliga via Internet eller annat
datamedia.
Vad finns just nu?
DISPOS har nu funnits i åtskilliga år men fylls fortfarande på med allt mer uppgifter.
Hur kan jag komma åt Dispos?
Det finns idag tre vägar in: via Disbyt, via Disgen eller via Dispos eget sökformulär.
Man kan således komma åt Dispos oavsett vilket släktforskningsprogram man
använder.
Om du har uppdaterat till Disgen 8.1d eller högre kan du komma åt Dispos från
Disgen. När du befinner dig i familjeöversikten kan du trycka på den knappen med
den röda boken för att söka.
Efter varje notis i Disbyt finns det en symbol för en bok eller källa. Trycker man på
den så kommer man till Dispos.
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den röda boken för att söka.
Efter varje notis i Disbyt finns det en symbol för en bok eller källa. Trycker man på
den så kommer man till Dispos.

Exempel på bild i Dispos -
efter tryck på "Boken"
bland Disgen:s meny-knappar.
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I vår har DIS-MITT arrangerat ett flertal informationsmöten inom vår geografiska
område. Vissa helt i egen regi, och vissa i samarete med andra föreningar. Inte
minst har det nog varit DNA som gett ett stort intresse för flera träffar.
Här nedan några bildexempel, samt en rapport.

Flera medlemsträffar har arrangerats av DIS­MITT i vår

Träff i Hammarstrand, Ragunda
kommun, i april
Foto: Jan Lilliesköld

DNA-möte i Bollnäs, i
april
DIS-MITT:s ordörande Rolf
Lusth, var i Bollnäs och
informerade om DNA-tester.
Detta noterades i tidningen
Ljusnan (m fl).
Ni som har abonnemang,
kan ju försöka läsa artikeln
själva hos MittMedia:
https://www.helahalsingland.
se/artikel/gavleborg/bollnas/
de-slaktforskar-med-dna-
valdigt-spannande-det-ar-
det-ingen-tvekan-om

Träff i Alfta, Ovanåkers kommun, i april
Foton: Tony Rödin
”Jag har träff”
Är det reklam från en "dating site" eller ett samtal över walkie-talkie på älgjakten?
Nej, det är just nu den vanligaste kommentaren bland släktforskare. Allt fler
släktforskare släktforskar via DNA-prov och får nya uppslag till sin forskning, flera
spännande släktband. Att få en träff innebär att någon man har släktband med
också har ”topsat” sig och skickat in DNA-prov till ett laboratorium. När resultatet
kommer så får man via en databas information om vilken/vilka man på något sätt är
släkt med. Håll ögonen öppna för arrangemang i föreningen om DNA, eller hör av
dig till styrelsen om du vill ha en föreläsning till din ort. Vi är säkra på att också du
får träff!

Vi har redan genomfört flera träffar om DNA-forskning. Under våren har vi haft stort
intresse för våra temakvällar om DNA-forskningen. Föreningens ordförande Rolf Lust
har varit föreläsare vid de flesta av dessa träffar. Vid föreläsningarna har han bl.a.
beskrivit mycket engagerade på vilket sätt DNA har givit honom nya möjligheter att
utöka och utvidga sin släktforskning. Vid föreläsningarna har han också beskrivit
grunderna för DNA-forskningen. Vårens 15 arrangemang har sträckt sig från de
norra delarna av vårt distrikt till Skutskär i Uppland. Intresset har varit stort.
Arrangemanget i Bollnäs bevakades av tidningen Ljusnan och Hela Hälsingland.
Text: Ann­Chatrine Östling
Kommentar: Träffar mellan olika testföretag är inte möjlig eftersom man har olika databaser.

Vi har väl alla fått många brev, epost och annan information om GDPR (se nedan).
Även AnbytarForum påverkades av GDPR. Jag hade väl själv noterat att mina egna
inlägg inte såg ut riktigt som tidigare, men tänkte väl inte direkt på att det kunde
vara p g a GDPR som Sveriges SläktorskarFörbund (SSF) infört ändringar av
AnbytarForum ?
Det som syns mest - är att ens registrerade namn nu bytts ut i alla inlägg - mot
användarnamnet på AnbytarForum !
Här nedan kommer en del av det som blivit informerat om på Rötter, samt det som
skrevs på själva AnbytarForum i saken.

Anbytarforum och GDPR
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Läs mer själva på https://forum.genealogi.se/index.php?topic=153384.0
...
- "Jag har helt glömt bort hur det såg ut förr, innan Nya Anbytarforum kom till. Då
stod det Ines för mig, men jag har för mig, att mitt namn fanns med i rutan, precis
som det var för alla andra. Man visste vem som dolde sig bakom Användarnamnet
(eller kallas det signaturen?). Ingen var anonym."
- "Ja, och användare som upptäckte felet med att namnen försvunnit från inläggen
rapporterade det ju också, som framgår av tidigare inlägg - men nu visade det sig
ju, till allmän förvåning, inte vara något tekniskt fel..."
- "Ja, det mejlet sändes ut den 22/5, cirka två veckor efter att alla riktiga
författarnamn ersatts av användarnamn i inläggen, vilket är åtminstone en månad
för sent. Och att ändringen motiveras med GDPR är inte bara tokigt, som framgår
av tidigare inlägg här ovan - det gör det dessutom extra anmärkningsvärt att
ändringen genomförts utan minsta lilla information i förväg, då information och de
registrerades inflytande över hur deras personuppgifter används är en hörnsten i
GDPR."
Betala inte extra avgifter till Postnord för DNA­prov !
Följande information skrev en som fått hem ett DNA-kit.
Jag fick momskrav ifrån Postnord på mitt DNA kit värde 2$, 4,25 kr i moms och 75
kr i administrativ avgift.
Efter diverse mail till både Postnord och Tullverket utan resultat gick jag in på
moms.postnord.se och startade en chat där jag hävdade att jag köpt en elektronisk
tjänst där behållarna bara är fysiskt medium för att möjliggöra den köpta tjänsten
och att ingen moms skulle betalas.
Till svar fick jag:
"Det ska inte tas ut moms på den typen av försändelse. Jag kommer att ändra det
direkt så momskravet tas bort."
Ville bara informera om detta om fler råkar ut för samma sak.

Vad gäller Anbytarforum och de förändringar som vi genomför vad gäller
hanteringen av personuppgifter har vi tidigare i veckan skickat ut ett nyhetsbrev via
e-post till alla användare. I brevet finns tydliga instruktioner för den som önskar
byta användarnamn eller lägga till en signatur. Det framgår också i brevet att det
fortfarande är möjligt att både visa och se alla användares riktiga namn i inloggat
läge. Däremot kan inte Google (tex.) se dem. Anbytarvärden har också postat
nyhetsbrevet här: https://forum.genealogi.se/index.php?topic=153384.0
Vi har sett över vilka personuppgifter som Anbytarforum samlar in i samband med
registrering av konto och vi har valt att slopa kravet på bostadsadress,
telefonnummer och födelseår i enlighet med den nya lagen.
Nytt i Anbytarforum vad gäller det namn som visas för andra.
För att möta ett stort antal användares önskan om att inte få sitt namn indexerat av
t.ex. Google och få sin personinformation lättillgängligt för omvärlden, byter vi det
namn som visas för andra användare till ditt användarnamn (från tidigare för- och
efternamn).
Det är fortfarande möjligt att visa vad du heter och se vad andra användare heter.
Inloggade användare kan genom att klicka på din profil se ditt riktiga namn och kan
också söka på ditt namn i användarlistan. Skillnaden är att Google inte kan indexera
det.
Vill du byta användarnamn? Kontakta Anbytarvärden på anbytare@genealogi.se
med ditt nuvarande användarnamn och önskat nytt användarnamn.
Vill du visa ditt riktiga namn i direkt anslutning till alla dina inlägg? Använd
funktionen signatur. På så sätt står ditt namn under varje inlägg, gamla som nya,
per automatik.
Så här skapar du en signatur:

Logga in och klicka på gubb-ikonen till vänster om logga ut-knappen.
Gå sedan till "Ändra profil" och "Forumprofil".
Här hittar du rutan "Signatur" där du bland annat kan fylla i ditt namn

Vi vidtar ett flertal återgärder för att säkerställa att dina personuppgifter även i
fortsättningen är skyddade hos oss och vi tycker det är viktigt att du tar del av dem.
Genom att använda vår webbplats godkänner du våra användarvillkor och
integritetspolicy.
Här kan du läsa mer om våra användarvillkor och integritetspolicy.
General Data Protection Regulation (GDPR) är en ny EU-förordning som ersätter den
svenska Personuppgiftslagen (PUL). GDPR träder i kraft den 25 maj 2018 och gäller i
hela EU. Mycket är sig likt men kraven på hur företag får behandla dina
personuppgifter skärps och din rättighet till kontroll över dina egna personuppgifter
stärks. Här kan du läsa mer om GDPR.

Arkiv Digital har slutat stödja sitt egna fristående program
Den 4 juni blev det en uppdatering av ArkivDigital 2.0 - webbversionen.
I samband med denna stängdes den installerade programversionen av ArkivDigital
2.0 beta.
Detta ver en förändring som er redaktör länge har varit emot.



Nr 2 2018 Sidan 13

Läs mer själva på https://forum.genealogi.se/index.php?topic=153384.0
...
- "Jag har helt glömt bort hur det såg ut förr, innan Nya Anbytarforum kom till. Då
stod det Ines för mig, men jag har för mig, att mitt namn fanns med i rutan, precis
som det var för alla andra. Man visste vem som dolde sig bakom Användarnamnet
(eller kallas det signaturen?). Ingen var anonym."
- "Ja, och användare som upptäckte felet med att namnen försvunnit från inläggen
rapporterade det ju också, som framgår av tidigare inlägg - men nu visade det sig
ju, till allmän förvåning, inte vara något tekniskt fel..."
- "Ja, det mejlet sändes ut den 22/5, cirka två veckor efter att alla riktiga
författarnamn ersatts av användarnamn i inläggen, vilket är åtminstone en månad
för sent. Och att ändringen motiveras med GDPR är inte bara tokigt, som framgår
av tidigare inlägg här ovan - det gör det dessutom extra anmärkningsvärt att
ändringen genomförts utan minsta lilla information i förväg, då information och de
registrerades inflytande över hur deras personuppgifter används är en hörnsten i
GDPR."
Betala inte extra avgifter till Postnord för DNA­prov !
Följande information skrev en som fått hem ett DNA-kit.
Jag fick momskrav ifrån Postnord på mitt DNA kit värde 2$, 4,25 kr i moms och 75
kr i administrativ avgift.
Efter diverse mail till både Postnord och Tullverket utan resultat gick jag in på
moms.postnord.se och startade en chat där jag hävdade att jag köpt en elektronisk
tjänst där behållarna bara är fysiskt medium för att möjliggöra den köpta tjänsten
och att ingen moms skulle betalas.
Till svar fick jag:
"Det ska inte tas ut moms på den typen av försändelse. Jag kommer att ändra det
direkt så momskravet tas bort."
Ville bara informera om detta om fler råkar ut för samma sak.

Vad gäller Anbytarforum och de förändringar som vi genomför vad gäller
hanteringen av personuppgifter har vi tidigare i veckan skickat ut ett nyhetsbrev via
e-post till alla användare. I brevet finns tydliga instruktioner för den som önskar
byta användarnamn eller lägga till en signatur. Det framgår också i brevet att det
fortfarande är möjligt att både visa och se alla användares riktiga namn i inloggat
läge. Däremot kan inte Google (tex.) se dem. Anbytarvärden har också postat
nyhetsbrevet här: https://forum.genealogi.se/index.php?topic=153384.0
Vi har sett över vilka personuppgifter som Anbytarforum samlar in i samband med
registrering av konto och vi har valt att slopa kravet på bostadsadress,
telefonnummer och födelseår i enlighet med den nya lagen.
Nytt i Anbytarforum vad gäller det namn som visas för andra.
För att möta ett stort antal användares önskan om att inte få sitt namn indexerat av
t.ex. Google och få sin personinformation lättillgängligt för omvärlden, byter vi det
namn som visas för andra användare till ditt användarnamn (från tidigare för- och
efternamn).
Det är fortfarande möjligt att visa vad du heter och se vad andra användare heter.
Inloggade användare kan genom att klicka på din profil se ditt riktiga namn och kan
också söka på ditt namn i användarlistan. Skillnaden är att Google inte kan indexera
det.
Vill du byta användarnamn? Kontakta Anbytarvärden på anbytare@genealogi.se
med ditt nuvarande användarnamn och önskat nytt användarnamn.
Vill du visa ditt riktiga namn i direkt anslutning till alla dina inlägg? Använd
funktionen signatur. På så sätt står ditt namn under varje inlägg, gamla som nya,
per automatik.
Så här skapar du en signatur:

Logga in och klicka på gubb-ikonen till vänster om logga ut-knappen.
Gå sedan till "Ändra profil" och "Forumprofil".
Här hittar du rutan "Signatur" där du bland annat kan fylla i ditt namn

Vi vidtar ett flertal återgärder för att säkerställa att dina personuppgifter även i
fortsättningen är skyddade hos oss och vi tycker det är viktigt att du tar del av dem.
Genom att använda vår webbplats godkänner du våra användarvillkor och
integritetspolicy.
Här kan du läsa mer om våra användarvillkor och integritetspolicy.
General Data Protection Regulation (GDPR) är en ny EU-förordning som ersätter den
svenska Personuppgiftslagen (PUL). GDPR träder i kraft den 25 maj 2018 och gäller i
hela EU. Mycket är sig likt men kraven på hur företag får behandla dina
personuppgifter skärps och din rättighet till kontroll över dina egna personuppgifter
stärks. Här kan du läsa mer om GDPR.

Arkiv Digital har slutat stödja sitt egna fristående program
Den 4 juni blev det en uppdatering av ArkivDigital 2.0 - webbversionen.
I samband med denna stängdes den installerade programversionen av ArkivDigital
2.0 beta.
Detta ver en förändring som er redaktör länge har varit emot.
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Kollektiv olycksfallsförsäkring och egendomsförsäkring hos Dina Försäkringar
44407388 (fr.o.m. 2018-03-01)
Olycksfallförsäkringen gäller när förbundets medlemsföreningar har sina
sammankomster enligt verksamheten, oavsett plats. Den gäller för alla anställda
(eller motsvarande engagerade) och förtroendevalda i föreningen samt
medlemmarna i föreningen vid skada som inträffat under organiserad
föreningsverksamhet. Ett aktivt deltagande krävs, vilket gör att resor till och från
sammankomsterna exkluderas.
Egendomsförsäkringen är en "företagsförsäkring" för förbundets
medlemsföreningar. Ett grundskydd för lös egendom (inventarier/maskinerier/varor)
upp till 25 000 kr gäller för alla medlemsföreningar. De föreningar som endast
omfattas av grundskyddet benämns som "utan angivet försäkringsställe" i
försäkringsbrevet, föreningens namn framgår av en separat adresslista. Den finns
bifogad längst bak i samma dokument som försäkringsbrevet.
Skada anmäles direkt till Dina Försäkringar. För telefonnummer till närmaste Dina
Försäkringar se www.dina.se
Släktforskarförbundets försäkringsnummer är 44407388.

Information om Sveriges Släktforskarförbunds försäkringar

Min webb-läsare har nämligen ofta 30/40/50 andra fönster (med ibland många
flikar) öppna - så det blir en väldigt stor extra belastning för webbläsaren att
dessutom ha ett ArkivDigital-fönster öppnat - med i sig oftast väldigt många flikar
öppna.
Dessutom försvårades möjligheten att skifta mellan AD-programmet och aktuellt
fönster i webb-läsaren. Eftersom jag rätt ofta har fått referenser till AD-sidor via
webb-sidor (t ex epost), så har jag därvid tidigare snabbt kunnat byta med att klicka
på aktuella ikoner i Aktivitetsfältet (Windows). Nu har det blivit mycket jobbigare
genom att behöva "scrolla" mellan alla öppnade webb-fönster.
En annan omständighet med webb-versionen jag ogillar, är att öppnade fönster inte
hamnar i öppnings-ordning - utan per arkivbildare och längd.
Tidigare har jag haft bra koll på mina allt eftersom öppnade fönster, i ett succesivt
sökande på en person/familj bland alla aktuella längder.
Nu måste man "scrolla" uppåt/neråt för att hitta var aktuella sidor finns, när jag
behöver gå till baka och titta. Man kan visserligen själv "Dra och Släppa" volymer
uppåt/neråt i listan, men det är ändå ett merarbete.
Mer info från Arkiv Digital, som gäller webb-versionen:
Webbversionen uppdateras med automatik
I den nya versionen kommer du nu bara att ha en och samma arbetsyta oavsett
vilken enhet som du loggar in ifrån. Med arbetsyta menas de sökningar och volymer
som du har öppnat i programmet. Från och med nu kommer du se samma
sökningar och öppnade volymer oavsett vilken dator eller surfplatta som du loggar
in ifrån.
För er som använder både webbversionen och den gamla programversionen
ArkivDigital online (ikon med en röd sköld), vill vi informera om att bokmärkena inte
längre kommer synkroniseras mellan programversionerna. Det vill säga, om man
lägger till eller ändrar ett bokmärke i den gamla versionen så kommer de inte att
synas i webbversionen och vice versa.

Släktforskarprogrammet FamilyTreeBuilder ifrån MyHeritage tycks inte fungera vad
avser import av GEDCOM.
Efter det er redaktör nappat på erbjudande att bli "helkund" hos MyHeritage, så
skulle deras program FamilyTreeBuilder ingå - i premiumversion.
Nu har jag testat att importera min fullständiga databas ifrån Disgen till detta
program.
För det första har det tagit mellan 3 och 15 timmar att importera den aktuella
GEDCOM-filen !?
Men än värre är att samtliga relationer/giften inte blivit registrerade i

FamilyTreeBuilder vid importen !?
Har testat detta flera gånger - inklusive tester med enbart en liten GEDCOM-fil.
Inte heller en (liten) GEDCOM-fil skapad ifrån programmet Genney fungerar !?
Däremot verkar en motsvarande GEDCOM skapad i MinSläkt fungera i detta
avseende !?
Har även testat med Holger - vilket till synes även detta fungerar ?
Undrar varför GEDCOM skapade från Disgen och Genney inte fungerar i
FamilyTreeBuilder ?

FamilyTreeBuilder verkar inte kunna importera GEDCOM ?

Ni skickar väl in ert material till Disbyt !?
Disbyt bygger på att ni som medlemmar lämnar era bidrag, så att andra kan få tal
av detta, och omvänt att ni kan hitta vad andra medlemmar har om samma
personer. Läs mer på https://www.dis.se/disbyt !
Det Disbyt-ombud som finns här i DIS-MITT:s verksamhetsområde (XYZ län) är:
Bernth Lindfors, NJURUNDA,tel 060-35 24, 070-275 03 39, bernth.lindfors@telia.com
Tänk på att DISBYT är en andrahandskälla ! Vi rekommenderar att alla uppgifter som
hämtas från DISBYT kollas mot uppgiftslämnaren eller mot originalkällor.

Information om DISBYT
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Information om DISBYT



DIS-MITT NyttSidan 16

Annons

Avisering av DIS­Mitt Nytt
Under ett antal år vid det här laget, så har vi använt oss av epost-adresser, som ni
själva särskilt lämnat in till DIS-MITT, för att skicka ut avisering om att nytt nummer
av DIS-MITT Nytt finns att hämta på hemsidan.
Numera använder vi oss istället av avisering till alla de epost-adresser som finns i
vårt medlemsregister, dvs i stort sett samtliga medlemmar inom DIS-MITT.
Om nu någon av er skulle råka upptäcka att ni inte fått någon avisering till er epost-
låda, så hör gärna av er till redaktören, eller någon annan i styrelsen, att något inte
är som det borde vara, så får vi försöka rätta till detta.
Vad har ni för önskemål avseende utbildningar ?

Evenemang 2018

Lite reklam för Facebook !
https://www.facebook.com/dismitt/

Ni kommer väl ihåg att DIS­MITT även finns på Facebook ?
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Annons

Avisering av DIS­Mitt Nytt
Under ett antal år vid det här laget, så har vi använt oss av epost-adresser, som ni
själva särskilt lämnat in till DIS-MITT, för att skicka ut avisering om att nytt nummer
av DIS-MITT Nytt finns att hämta på hemsidan.
Numera använder vi oss istället av avisering till alla de epost-adresser som finns i
vårt medlemsregister, dvs i stort sett samtliga medlemmar inom DIS-MITT.
Om nu någon av er skulle råka upptäcka att ni inte fått någon avisering till er epost-
låda, så hör gärna av er till redaktören, eller någon annan i styrelsen, att något inte
är som det borde vara, så får vi försöka rätta till detta.
Vad har ni för önskemål avseende utbildningar ?
Vi från DIS-MITT:s sida, önskar få in era önskemål på vilka utbildningar ni önskar
kunna gå på. Detta bör ha framgått av ett särskilt epost-utskick till er medlemmar.
Det skulle underlätta vår planering av kurser, om vi vet hur många som är
intresserade av respektive kurs.
Så skicka gärna in era önskemål om typ av kurs, tid och plats genom att svara på
detta utskickade mail, alternativt i ett mail till adressen info@dis-mitt.se !
Till exempel - önskas det fler som vill gå kurs i Ljusdal eller Kramfors !
Vi försöker ju få till Disgen-kurser på olika håll inom vårt verksamhetsområde. Vi
har ännu inte fått ihop tillräckligt många anmälda, för att kunna starta upp kurser
på dessa platser.
Ni som önskar få en kurs anordnad på någon annan ort än just ovan nämnda, är
naturligtvis som sagt varmt välkomna med dessa önskemål !

Evenemang 2018
Styrelsen har fortsatt planerat för aktiviteter och evenemang under året.
Vi ber er därför att allteftersom hålla ögona på hemsidan ( http://www.dis-mitt.se/ )
- för att se när dessa blir av.
Vi försöker även att skicka ut epost för mer riktad avisering om evenemang och
aktiviteter.

Lite reklam för Facebook !
https://www.facebook.com/dismitt/

Ni kommer väl ihåg att DIS­MITT även finns på Facebook ?
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Sundsvall 2018-06-29
Sommaren är här och med den blir man återigen varse att inte heller den här
vintern har det hunnits med någon inbjudan till släktträffar. För vilket år i ordningen
har jag tappat räkningen på och för varje år som går så försvinner tyvärr några av
släkternas representanter. Jag hoppas att det är fler som känner igen sig på denna
beskrivning och liksom jag själv nu kommit till insikt om att ta tag i detta under
sommarn istället så att det där släktmötet blir av nästa sommar. En stor hjälp i det
här sammanhanget är DNA i släktforskningen som kommit för att stanna och som
knyter ihop släkten på ett nytt sätt. Vi blir fler som kan hjälpas åt att anordna de där
träffarna som efterfrågas.
I anslutning till detta vill jag nämna att det även i DNA kretsar nu efterfrågas
släktskapsträffar under den här sommaren och jag håller på att planera in en träff i
Jämtland under augusti månad, närmare bestämt i Östersund. Närmare information
kommer så håll er uppdaterad genom att besöka hemsidan med jämna mellanrum.
Upprinnelsen är förfrågan från personer boende på andra platser i Sverige men
härstammande från Jämtland och som därigenom inte är medlemmar i DIS-MITT
men planerar att besöka landskapet under augusti.
Planeringen av aktiviteter för andra halvan av 2018 pågår för fullt och
förhoppningen är att detta ska vara klart under augusti månad. Härvid skulle det
vara värdefullt om ni medlemmar meddelade till styrelsen vilka teman som är av
intresse och på vilken plats i Regionen detta skall genomföras. Vi nås enklast genom
de e-postadresser som finns på hemsidan.
Registreringsprogrammet Disgen är nu släppt i en version Disgen 2018 och den
första uppgrade-ringen, där ett antal felaktigheter är rättade, kommer att vara
tillgänglig om någon vecka. Har du inte laddat ner Disgen 2018 så gör detta från
DIS hemsida och testa en månad innan du behöver bestämma dig för att köpa det.
Kommande arrangemang kommer från och med i höst att annonseras ut till er
medlemmar via månadsbrev som sänds per e-post, dessutom kommer riktade
påminnelser att göras till medlemmar som bor i närheten av den ort där
arrangemanget genomförs.
Styrelsen önskar er medlemmar en trevlig sommar.
Rolf LusthOrdförande i DIS-MITT

Ordföranden har ordet
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DIS-MITT:s styrelse 2018
Rolf Lusth ­ Ordförande
Timrå
Tel: 060­57 91 33
ordforande@dis­mitt.se

Lennart Ledin ­
Ledamot
Östersund
Tel: 070­3279947
ledamot_5@dis­mitt.se

Jan Lilliesköld ­ Kassör,
redaktör
Sundsvall
Tel: 060­53 63 59
kassor@dis­mitt.se
redaktor@dis­mitt.se
Peter Johansson ­ Ledamot
Örnsköldsvik
Tel: 0660­375567
ledamot_6@dis­mitt.se

Marie­Louise Holm ­
Ledamot
Sundsvall
Tel: 060­152837
ledamot_7@dis­mitt.se

Maud Henriksson
Jonsson ­ Sekreterare
Östersund
Tel: 070­380 63 40
sekreterare@dis­mitt.se

Lars Åström ­ Vice
Ordförande
Sundsvall
Tel: 060­50 11 41
v.ordforande@dis­mitt.se

Staffan Söder
Ledamot
Sveg
Tel: 070­397 99 46
ledamot_10@dis­mitt.se
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Ledamot
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Ordföranden har ordet

Urban Carlbäcker
Gävle
Tel: 026­65 31 31
ledamot_9@dis­mitt.se

Tony Rödin
Ledamot
Bollnäs
ledamot_11@dis­mitt.se



DIS-MITT NYTT kommer ut
4 gånger
om året och är DIS-MITT:s
(Datorhjälp i
Släktforskningen XYZ län),
medlemstidning.
Ansvarig utgivare och
tillika ordförande:
Rolf Lusth
mail: ordforande@dis-
mitt.se
Redaktör: Jan Lilliesköld
mail: redaktor@dis-mitt.se
Föreningen DIS-MITT
c/o Lilliesköld
Johannedalsv 150
863 37 SUNDSVALL
Plusgiro 620 19 15-3
Org.nr 889201-9814
Har du material du vill ha
med i tidningen?
Skicka in material via e-
mail;
redaktor@dis-mitt.se
Vi förbehåller oss rätten att
redigera insända
bidrag. Det är inte tillåtet
att använda text och
bild utan tillåtelse eller
tydlig källangivelse.
Nästa nummer utkommer
efter sommaren 2018.
Manusstop är den 1
september.
Håll koll på vår hemsida![ http://www.dis-mitt.se ]

Som medlem har du tillgång till support i form av faddrar,
DIS­faddrar är själva medlemmar, men de vill gärna ge dig hjälp när
du har kört fast.
Den kompletta listan av faddrar finns på DIS­hemsida www.dis.se
och sedan "KONTAKT ­> DISGENSUPPORT" Disgen ­ sök hjälp.
(www.dis.se/disgen­support)

Faddrar inom XYZ­län
Pc/Disgen­faddrar
Claes Embäck Tel: 026­19 25 00­ Gävle ­ E­post: cgou99@gmail.com
Olle Olsson Tel: 026­101376­ Gävle ­ E­post: olle.olsson.gavle@gmail.com
Staffan Bodén Tel: 070­5369583­ Gnarp ­ E­post: hampus3249@gmail.com
Tony Rödin Tel: 0703­506304­ Bollnäs ­ E­post: tony.rodin@gmail.com(skiftarbetare, maila helst)
Bodil Orremo Tel: 070­5281816­ Frösön ­ E­post: bodil.orremo@gmail.com
Benth Lindfors Tel: 060­315 24, 070­2750339­ Njurunda ­ E­post: bernth.lindfors@telia.com
Örjan Öberg Tel: 0611­221 88­ Härnösand ­ E­post: orjan@bakskuru.se
Peter Johansson Tel: 070­564 88 59­ Örnsköldsvik ­ E­post: peter.johansson­oer@telia.com
Lennart Näslund Tel: 076­8480114­ Örnsköldsvik ­ E­post: lennart@hsn.nu
Min Släkt­faddrar
Bo Svartholm Tel: 063­442 86­ Frösön ­ E­post: bo.svartholm@gmail.com
Reunion/Mac­faddrar
Gunilla Hermander Tel: 0650­941 88­ Hudiksvall ­ E­post: macnilla@telia.com
Kerstin Farm Tel: 070­177 01 11­ Matfors ­ E­post: kerstin@farm.se
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